



ضرورت فرهنگ توحید - 3

بیشرفت و ترقی غرب در ابتعاد از دین آنها مضمحل است، زیرا هم ادیان سماوی (مُحرف) و هم دیانات غیر آسمانی (ساخته و پرداخته انسان) نه تنها یارای ارشاد و قیادت علمی بشریت را نداشته اند، بلکه بنابر شهادت تاریخ همواره در جهت مخالف علم و دانش صف آرایی نموده اند. و همچنان دلیل تخلف و علت عقب گرائی مسلمانان نیز در ابتعاد و دوری آنها از دین نهفته است، زیرا قرآن یگانه کتاب آسمانی که بطور اصل و بدون هیچگونه تحریف در دسترس انسان قرار دارد. {إِنَّا نَحْنُ نَزَّلْنَا الذِّكْرَ وَإِنَّا لَهُ لَحَافِظُونَ}. (هر آئینه) ما قرآن را فرو فرستادیم و (هر آئینه) ما آنرا نگاهبانیم. (حجر-9) { انسانیت را به سوی تقدم و ترقی هدایت نموده، عملاً راهنمایی می نماید. (شیرل) دانشمند (کاتولیک) گوید: (محمد شخصیتی که برای بشریت قابل فخر است، توانست چندین قرن قبل قانونی را بیاورد که اگر ما (مردم اروپا) پس از دو هزار سال به آن افق برسیم سعادت مند خواهیم بود). همچنان (ادموند) گوید: (قوانین اسلام جامع و شامل بوده بطوریکه هم حاکم و هم رعیت را دربرمی گیرد و بهترین نظام حقوقی و بزرگترین قضاء عدالت را دارد که بشریت در گذشته و آینده از ایجاد ممل آن عاجز است). از معجزات قرآن پیشتازی و قیادت بشریت در میدانی علمی و فرهنگی در اعصار و ادوار مختلف تاریخی بوده است، مثلاً چون در قرون گذشته شعرو ادب به اوج رسیده بود، قرآن عظیم الشان هم از نظر مسلمین و هم از دیدگاه غیرمسلمانان بزرگترین کتاب ادبی در کره ارضی بوده است که باعث اقتناع شعراء و ادباء و اسلام آوردن بسیاری گردید. اما برای انسان امروز که در عصر ساینس (Science) و تکنولوژی زیست می نماید، مشکل بنظر می رسد که دعوی غیر علمی یک کتاب را هر چند بزرگترین اثر ادبی و دینی هم باشد، بپذیرد. مانند ادعای (مسطح بودن زمین) که در هرگونه شاهکار ادبی و دینی مرقوم باشد، مردود است. انشتاین گوید: دانش بدون دین شل و معیوب، و دین بدون دانش کور و تاریک است. قرآن عظیم الشان بیشتر از شش هزار آیت دارد و بیشتر از هزار آیت آن در رابطه با علم (Science) و در مورد واقعیت های ثابت شده علمی (Established Scientific Facts) که بعید از هرگونه فرضیه (Hy Pothesis) بوده و به درجه ثبوت رسیده اند، می باشد. بنابراین اسلام با حقائق علمی سازگار بوده، پیش از آنکه امروز بشر به واقعیت های علمی پی برد، قرآن چهارده قرن قبل آنرا در معرض بیان گذاشته است. آیا چه چیزی را منبع و منشأ این همه معلومات هنگفت، می توان گفت؟ (وما ینبطق عن الهوا. إِنْ هُوَ إِلَّا وَحْيٌ يُوحَى) (از سوی خدا بدو) وحی و پیام می گردد. (النجم- 3 و 4)

و کثر: نهضت‌سار خطیبی